
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений
в некоторые указы Главы Донецкой Народной Республики

по вопросам ликвидации Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики и находящихся

в его ведении органов исполнительной власти
Донецкой Народной Республики

Руководствуясь пунктом 4 статьи 53, статьей 54 Конституции Донецкой
Народной Республики, пунктом 3 системы исполнительных органов Донецкой
Народной Республики, утвержденной Указом временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119
«О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 3 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 3 ноября 2023 г. 530 «О ликвидации (об упразднении) Республиканской
дирекции капитального строительства Донецкой Народной Республики»
изменение, заменив слова «в течение шести месяцев со дня вступления в силу
настоящего Указа» словами «до 31 декабря 2024 г.».

2. Внести в пункт 3 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 3 ноября 2023 г. 531 «О ликвидации (об упразднении) Службы
государственной строительной экспертизы Донецкой Народной Республики»
изменение, заменив слова «в течение шести месяцев со дня вступления в силу
настоящего Указа» словами «до 31 декабря 2024 г.».

3. Внести в пункт 3 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 3 ноября 2023 г. 532 «О ликвидации (об упразднении) Государственной
архитектурно-строительной инспекции Донецкой Народной Республики»
изменение, заменив слова «в течение шести месяцев со дня вступления в силу
настоящего Указа» словами «до 31 декабря 2024 г.».



2

4. Внести в пункт 3 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 3 ноября 2023 г. 533 «О ликвидации (об упразднении) Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики» изменение, заменив слова «в течение шести месяцев со дня
вступления в силу настоящего Указа» словами «до 31 декабря 2024 г.».

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

род н
Глава

Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

2 мая 2024 года

185




